
COPIA

Settore 1 - Affari Generali e istituzionali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 4 del Registro di Settore
del 25/03/2022

N. 61 del Registro Generale
del 04/04/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO SUL COMPENSO ISTAT AI RILEVATORI DEL CENSIMENTO
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2021.

Il giorno 25/03/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°
(Affari Generali – Servizi Demografici – Polizia Locale)

PREMESSO che:

- il Decreto-Legge 18 ottobre n. 2012 n. 179, convertito con modificazioni, in Legge 17 dicembre
2012, n. 221, ha introdotto il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni;

- la Circolare ISTAT n. 1C del 13/04/2021 "Avvio attività preparatorie del Censimento Permanente
della Popolazione e delle Abitazioni 2021: rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista
(IST-02494)", con cui il Comune di ZOLLINO è stato chiamato a partecipare alle rilevazioni
campionarie annuali Areale e da Lista, che hanno avuto inizio il l° ottobre e termine il 23 dicembre
2021 e, per alcune operazioni di back office, si sono protratte fino al 17 gennaio 2022;

RICHIAMATA:

- la Circolare ISTAT n. 2 del 18/05/2021 "Censimento Permanente della Popolazione e delle
Abitazioni 2021. Operatori di Censimento: modalità di selezione, requisiti professionali, formazione
e compiti di personale di staff, coordinatori, operatori di back office e rilevatori; assicurazione del
personale della rete di rilevazione territoriale";

- la Deliberazione di G.C. n. 111 del 07/12/2020 con cui è stato costituito l'Ufficio Comunale di
censimento per lo svolgimento della rilevazione territoriale avvalendosi di soggetti rilevatori,
appositamente selezionati ed incaricati;

VISTO che è stato nominato a far parte dell’Ufficio Comunale di Censimento, con la mansione di rilevatore,
il seguente personale:

1. Sig. Costa Luigi – istruttore amministrativo – dipendente comunale;

2. Sig. Campanaro Carlo – istruttore di vigilanza – dipendente comunale;

3. Sig.ra Pichi Serena, nata a Roma il 12/01/1979 e residente in Zollino, Viale Italia, n. 138 - C.F.:
PCHSRN79A52H501O, di nomina esterna all’amministrazione;

PRESO ATTO che il contributo variabile totale che sarà riconosciuto al Comune di Zollino risulta pari ad €.
4.704,00, quale importo lordo comprensivo degli oneri riflessi a carico del Comune;

ACCERTATO che ad oggi risulta accreditato al bilancio comunale un acconto pari al 30%, corrispondente
ad €. 1.411,00, che potrà essere ripartito equamente tra i rilevatori incaricati, previa decurtazione



dell’importo di €. 250,00, per oneri riflessi a carico dell’Ente;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare, a titolo di acconto per l’attività di rilevazione svolta, il compenso complessivo di
€. 1.411,00, previa decurtazione dell’importo di €. 250,00, per oneri riflessi a carico dell’Ente,
ripartendo equamente tra i rilevatori beneficiari la somma residua di €. 1.161,00, secondo il seguente
prospetto:

1) Sig. COSTA LUIGI €. 387,00

2) Sig. CAMPANARO CARLO €. 387,00

3) Sig.ra PICHI SERENA €. 387,00

2. Di imputare la predetta somma di €. 1.411,00 sul fondo del Cap. 4500-rr.pp. del redigendo Bilancio di
previsione 2022/2024 – Es. Fin. 2022.

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: COMPENSI PER CENSIMENTO ISTAT 2021
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

7.02.99.99.999 99.1 4500 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 704 2.596,20 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

227 1.411,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Il Responsabile di Settore
f.to TONDI DANILO



Settore 1 - Affari Generali e istituzionali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 61 del 04/04/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO SUL COMPENSO ISTAT AI RILEVATORI DEL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2021.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: COMPENSI PER CENSIMENTO ISTAT 2021
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

7.02.99.99.999 99.1 4500 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 704 2.596,20 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

227 1.411,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Zollino, 04/04/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 04/04/2022
Il Responsabile dell’Area

TONDI DANILO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 05/04/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 05/04/2022

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


